
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HƯNG YÊN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hưng Yên, ngày      tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách và thực hiện  

đầu tư, mua sắm tài sản công quý II năm 2023 của thành phố Hưng Yên 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HƯNG YÊN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

          Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-HĐND  ngày 21/12/2022 của HĐND thành 

phố về phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 3269/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND thành 

phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số 

251/TTr-TCKH ngày 6/7/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán và thực hiện đầu tư, mua 

sắm tài sản công quý II năm 2023 của thành phố Hưng Yên, cụ thể như sau: 

1.Thu ngân sách trên địa bàn:  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-144-2017-tt-btc-huong-dan-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


- Dự toán giao: 1.305.400 triệu đồng, thực hiện quý II: 745.286 triệu đồng đạt 

57,09% so với dự toán, trong đó: 

+ Chi cục Thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động: 317.131 triệu đồng. 

+ Cục thuế tỉnh thu trên địa bàn thành phố: 428.155 triệu đồng. 

- Tổng thu ngân sách thành phố hưởng theo phân cấp: 189.792 triệu đồng. 

+ Các khoản thu ngân sách thành phố được hưởng 100%: 5.155 triệu đồng. 

+ Từ các khoản thu phân chia: 184.637 triệu đồng. 

2. Chi ngân sách thành phố: 

Dự toán giao: 1.035.543 triệu đồng, thực hiện quý II: 362.899 triệu đồng đạt 

35,04% so với dự toán, trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển: 79.411 triệu đồng. 

- Chi thường xuyên: 231.700 triệu đồng. 

- Dự phòng ngân sách: 0 đồng. 

- Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2022 chuyển sang: 51.788 triệu đồng. 

- Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS cấp tỉnh: 0 đồng. 

(Có các biểu chi tiết kèm theo quyết định này) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND-UBND 

thành phố có trách nhiệm công khai quyết định này trên cổng thông tin điện tử 

của thành phố. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức thực 

hiện quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài chính (để báo cáo); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP; 

- Lưu VT, CVNC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Doãn Quốc Hoàn 

 



Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm 

trước

A B 1 2 3=2/1 4

A TỔNG NGUỒN THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 603.505 507.836 84,15 112,97 

I Thu cân đối NSNN 603.505 189.792 31,45 99,06 

1 Thu nội địa 603.505 189.792 31,45 99,06 

2 Thu viện trợ

II Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 318.043 123,31 

B TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 1.035.543 362.899 35,04 123,98 

 I Tổng chi cân đối ngân sách huyện 1.014.943 362.899 35,76 123,98 

1 Chi đầu tư phát triển 503.324 79.411 15,78 108,25 

2 Chi thường xuyên 489.968 231.700 47,29 126,80 

3 Dự phòng ngân sách 19.866 0 - 

4 Cấp lại tiền đất dôi dư cho phường 1.785 - 

5 Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2022 chuyển sang 51.788 73,96 

II Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS cấp tỉnh 20.600 0 - 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /7/2023 của UBND thành phố)

Biểu số 93/CK-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ QUÝ II NĂM 2023

ĐVT: Triệu đồng

Dự toán 

năm 

Thực hiện 

quý II

So sánh thực hiện 

với (%)

STT NỘI DUNG



Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm trước

A B 1 2 3=2/1 4

A THU NSNN 1.305.400 745.286 57,09 57,25

I Thu nội địa 1.305.400 745.286 57,09 57,25

1 Chi cục Thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động 1.245.000 317.131 25,47 34,56

1 Doanh nghiệp nhà nước trung ương 73 151,44

2 Doanh nghiệp nhà nước địa phương 1.000 1.123 112,33 115,61

3 Doanh nghiệp nhà nước - 

4 Khu vực kinh tế ngoài quốc doanh 90.000 66.763 74,18 141,58

5 Thuế thu nhập cá nhân 26.000 16.399 63,07 80,51

6 Lệ phí trước bạ 65.000 26.048 40,07 75,88

8 Thu phí, lệ phí 32.300 17.587 54,45 88,05

9 Các khoản thu về nhà, đất 979.900 158.501 16,18 20,49

9.1 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 3.100 452 14,59 51,20

9.2 Thu tiền sử dụng đất 950.000 138.769 14,61 18,53

9.3 Thu tiền sử dụng đất dôi dư 2.800 524 18,70 9,79

9.4 Đất được nhà nước công nhận quyền sử dụng đất 6.022 

9.5 Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước 24.000 12.734 53,06 80,68

10 Thu khác từ quỹ đất 1.300 1.314 101,11 121,71

11 Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản - 

12 Thu khác ngân sách 49.500 29.322 59,24 144,32

2 Cục thuế tỉnh thu trên địa bàn thành phố 60.400 428.155 708,87 111,49

2.1 Thuế VAT, thu nhập DN (TP 10%) 59.800 183.115 306,21 396,20

2.2 Lệ phí môn bài 400 740 185,07 103,24

2.3 Thuế tài nguyên 200 2.506 1.253,00 856,30

2.4 Cục thuế hưởng 100% 241.794 71,79

II Thu viện trợ

B
THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ ĐƯỢC 

HƯỞNG THEO PHÂN CẤP 
603.505 189.792 31,45 99,06

1 Từ các khoản thu phân chia 600.505 184.637 30,75 98,79

2
Các khoản thu ngân sách thành phố được 

hưởng 100%
3.000 5.155 171,84 109,61

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /7/2023 của UBND thành phố)

Biểu số 94/CK-NSNN

THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ II NĂM 2023

ĐVT: Triệu đồng

STT NỘI DUNG
Dự toán 

năm

Thực hiện 

quý II

So sánh thực hiện với 

(%)



Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm 

trước

A B 1 2 3=2/1 4

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 1.035.543 362.899 35,04 123,98

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 1.014.943 362.899 35,76 125,04

I Chi đầu tư phát triển 503.324 79.411 15,78 108,25

1 Chi đầu tư cho các dự án 503.324 79.411 15,78 191,34

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 489.968 231.700 47,29 126,80

Trong đó:

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 255.223 120.358 47,16 245,93

2 Chi văn hóa - thể thao - du lịch 6.356 3.755 59,08 321,77

3 Sự nghiệp Khoa học và công nghệ 120 45 37,50

4 Sự nghiệp y tế 25.985 17.431 67,08 346,34

5 Chi bảo đảm xã hội 35.200 16.784 47,68 147,60

6 Chi bảo vệ môi trường 6.680

7 Chi hoạt động kinh tế 118.669 46.884 39,51 194,20

8
Chi hoạt động của cơ quan quản lý hành 

chính, đảng, tổ chức chính trị
34.298 21.116 61,57 178,48

9 Hỗ trợ hội đoàn thể 301 34 11,21 82,30

10 Chi khác 2.725 987 36,22 84,35

III Dự phòng ngân sách 19.866 0,00

IV Cấp lại tiền đất dôi dư cho phường 1.785

VII Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2022 chuyển sang 51.788 100,76

B
CHI TỪ NGUỒN BỔ SUNG CÓ MỤC 

TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP TRÊN
20.600 0,00

STT NỘI DUNG
Dự toán 

năm

Thực hiện 

quý II

So sánh thực hiện 

với (%)

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /7/2023 của UBND thành phố)

Biểu số 95/CK-NSNN

ĐVT: Triệu đồng

THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ QUÝ II NĂM 2023



STT Tên đơn vị Nội dung Số tiền

1 Sự nghiệp giáo dục và đào tạo 5.251.470

- Mầm non Lam Sơn Sửa chữa, bảo dưỡng 498.479

- Mầm non Hùng Cường Sửa chữa, bảo dưỡng 496.932

- THCS Phú Cường Sửa chữa, bảo dưỡng 496.922

- TH và THCS Hồng Nam (khối THCS) Sửa chữa, bảo dưỡng 496.361

- TH và THCS Tân Hưng (khối tiểu học) Sửa chữa, bảo dưỡng 497.049

- TH và THCS Tân Hưng (khối THCS) Sửa chữa, bảo dưỡng 496.071

- Trung tâm GDNN - GDTX Sửa chữa, bảo dưỡng 499.716

2

Sự nghiệp  Văn hóa - Thể Thao - Du lịch và 

Truyền Thanh

(Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh)

884.970

- Sửa chữa thư viện thành phố 840.170

-

Mua âm ly phục vụ viếng đài Nguyễn 

Văn Linh và đài tưởng niệm anh hùng 

liệt sỹ

44.800

TỔNG SỐ 6.136.440

PHỤ LỤC CÔNG KHAI ĐẦU TƯ, MUA SẮM TÀI SẢN CÔNG QUÝ II NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /7/2023 của UBND thành phố)

ĐVT: 1.000 đồng


		2023-07-07T14:31:21+0700


		2023-07-09T17:09:24+0700


		2023-07-10T18:18:18+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700


		2023-07-11T14:42:38+0700




